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KURS GOSPODARKA O OBIEGU
ZAMKNIĘTYM W PRAKTYCE
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jak zaprojektować zielony produkt lub
zaplanować zieloną inwestycję?
jakich wskaźników użyć, aby wykazać
pozytywny wpływ projektu na środowisko?
jakie kwestie środowiskowe wziąć pod uwagę
przy ekoprojektowaniu produktów i wdrażaniu
koncepcji tzw. czystej produkcji?
co to jest zasada 6R i jak można ją wykorzystać
na etapie projektowania zielonych zmian w
filozofii zero waste?
jak ważna jest współpraca z interesariuszami,
np. klientami, dostawcami, konsumentami?

Uczestnicy dowiedzą się m.in.:

Udział w kursie jest bezpłatny. Zgłoszenia
przyjmowane są za pośrednictwem formularza.
Więcej informacji znajdziecie na stronie PFR.

Zdobytą wiedzę będzie można wzbogacić 
o praktyczne umiejętności podczas warsztatów
komercyjnych Finansowanie projektu z FENG, 
w trakcie których – przy wsparciu ekspertów –
uczestnicy przygotują założenia do własnego
wniosku o dotację. Warsztaty zaplanowano 
w niewielkich grupach, co ułatwi indywidualne
konsultacje.

Dążenie w kierunku zrównoważonego
rozwoju i zmniejszania negatywnego wpływu
swojej działalności na środowisko, zgodnie 
z zasadami gospodarki o obiegu zamkniętym
(GOZ) – to wyzwanie, przed którym stoją
nowoczesne firmy. 

Źródło: Polski Fundusz Rozwoju S.A. - Serwis Korporacyjny (pfrsa.pl)

Przedsiębiorcy gotowi realizować tzw. zielone
inwestycje wpisujące się w ideę Europejskiego
Zielonego Ładu mogą liczyć na wsparcie 
z funduszy europejskich w programie
Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej
Gospodarki 2021-2027 (FENG).

Aby zwiększyć świadomość firm na temat GOZ,
a jednocześnie przybliżyć wymagania zielonego
projektu w FENG, Polski Fundusz Rozwoju 
we współpracy z Jolantą Okońską-Kubicą,
Przewodniczącą Komitetu ds. ESG w Krajowej
Izbie Gospodarczej oraz Przewodniczącą 
GR KIS 7 Gospodarka o obiegu zamkniętym 
w Ministerstwie Rozwoju i Technologii,
stworzył kurs online Gospodarka o obiegu
zamkniętym w praktyce.

https://kursy.pfr.pl/wp-login.php
https://pfrsa.pl/aktualnosci/gospodarka-o-obiegu-zamknietym-w-praktyce-nowy-bezplatny-kurs-online-od-pfr.html
https://pfrsa.pl/


Wspieranie ekologicznych rozwiązań w firmie 
to ważny krok w kierunku ochrony środowiska
naturalnego i poprawy jakości życia.
Ograniczenie negatywnego wpływu działalności
człowieka na środowisko, m.in. przez
zwiększenie efektywności energetycznej oraz
ograniczenie emisji gazów cieplarnianych,
pozwoli przybliżyć się do osiągnięcia celów
Europejskiego Zielonego Ładu, jak i krajowych
dokumentów strategicznych. 

KREDYT EKOLOGICZNY 
– NOWY INSTRUMENT DLA FIRM
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Realizacja przedsięwzięcia musi być jednak
poprzedzona przeprowadzeniem audytu
energetycznego, który uzasadni potrzebę i zakres
wprowadzanych rozwiązań. Warunkiem otrzymania
wsparcia będzie uzyskanie efektywności
energetycznej przynajmniej na poziomie 30%. 
Warto też zwrócić uwagę, że decyzja o finansowaniu
projektu wymaga pozytywnej oceny zdolności
kredytowej Wnioskodawcy. 

Kredyt Ekologiczny może objąć nawet 100%
kosztów kwalifikowalnych. Dodatkowe wsparcie 
w przypadku prawidłowego zrealizowania inwestycji
zapewni Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK) 
w postaci premii ekologicznej służącej częściowej
spłacie kredytu zaciągniętego przez przedsiębiorcę
w banku komercyjnym, współpracującym z BGK.
Wysokość premii obliczana będzie prawdopodobnie
zgodnie z mapą pomocy regionalnej na lata 2022-
2027 i wyniesie maksymalnie 70% wartości netto
kosztów kwalifikowalnych. Wartość procentowa
dofinansowania uzależniona będzie od wielkości
przedsiębiorstwa oraz jego lokalizacji. Forma
wsparcia jest więc analogiczna jak w przypadku
Kredytu Technologicznego.

Więcej szczegółów nt. instrumentu , w tym
regulamin udzielania wsparcia, powinniśmy poznać
już 24 maja br. – wówczas ma zostać opublikowane
ogłoszenie o naborze. Składanie wniosków
zaplanowano w dwóch terminach: od 13 czerwca 
do 17 sierpnia 2023 r. oraz od 22 sierpnia do 21
listopada 2023 r. Informacji szukajcie na stronie
www.bgk.pl.

(źródło: canva.com)

W nowej perspektywie finansowej mikro-, małe 
i średnie przedsiębiorstwa, które chcą działać 
na rzecz ochrony środowiska, a jednocześnie
zapewnić sobie oszczędność energii i środków
finansowych, będą miały szanse na pozyskanie
Kredytu Ekologicznego w ramach działań
zaplanowanych w programie Fundusze
Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-
2027 (FENG). Co ciekawe, projekt dopuszcza 
do udziału również spółki o średniej kapitalizacji
small mid-caps oraz mid-caps, zatrudniające
odpowiednio nie więcej niż 499 lub nie więcej niż
3000 pracowników.

Objęte finansowaniem inwestycje na rzecz
szeroko rozumianej efektywności energetycznej,
w tym związane z energooszczędnością lub
zmianą źródeł wykorzystywanej energii 
na bardziej ekologiczne, dotyczą w szczególności
modernizacji infrastruktury (linii
technologicznych, budynków) oraz zakupu lub
modernizacji instalacji OZE na użytek własny.
Wspierane będą także przedsięwzięcia polegające
na wdrażaniu nowych lub ulepszonych
produktów/usług, które w powiązaniu ze zmianą
procesów pozwolą na znaczącą redukcję zużycia
energii (np. elektrycznej, gazowej) w danym
przedsiębiorstwie lub u odbiorcy końcowego. 

Tekst: JO, MB

http://www.bgk.pl/


DRUGI NABÓR WNIOSKÓW 
PROGRAMU INTERREG EUROPA 2021-2027
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Krajowy Punkt Kontaktowy Interreg Europa
zaprasza 16 maja 2023 r. na spotkanie
informacyjne poświęcone drugiemu
naborowi wniosków projektowych 
w programie Interreg Europa 2021-2027. 

założyć konto (Step one: Join the community);
wypełnić formularz online Project idea (Step
two: Submit your project idea);
poprosić Wspólny Sekretariat o opinię na temat
swojej propozycji projektowej (Step three: Ask
for feedback on your project idea).

Rekrutacja odbywa się za pośrednictwem
formularza online. Z uwagi na stacjonarny
charakter i ograniczoną liczbę miejsc o udziale
decyduje kolejność zgłoszeń.

Dodatkowo dla aplikantów wiodących Wspólny
Sekretariat przewidział sześć konsultacji
indywidualnych. Konsultacje odbędą się 
w Warszawie, a poprowadzi je w języku angielskim
ekspert z Sekretariatu (nie będzie tłumaczenia 
na język polski). Godziny można rezerwować już 
od 21 kwietnia. W tym celu na stronie programu
Interreg Europa należy:

Szczegółowy program spotkania.

Więcej informacji na temat Interreg Europa w
języku polskim.

władz centralnych, regionalnych i
lokalnych, w tym jednostek budżetowych;
instytucji publicznych, m.in. agencji,
uczelni, instytutów, stowarzyszeń władz
publicznych, państwowych osób prawnych
itp.;
prywatnych podmiotów non-profit z
osobowością prawną, m.in. fundacji,
prywatnych uczelni, izb itp.

Projekty Interreg Europa są realizowane przy
udziale partnerów z wielu krajów i mogą
dotyczyć wszystkich zagadnień polityki
spójności. Międzynarodowa wymiana
doświadczeń i dobrych praktyk ma przede
wszystkim służyć wzmocnieniu potencjału
instytucji zajmujących się polityką regionalną.
Program nie finansuje działań
infrastrukturalnych (np. budowy mostów,
termomodernizacji itp.) ani projektów
badawczych. Wnioski o dofinansowanie
można składać do 9 czerwca 2023 r.

Zaplanowane na maj spotkanie w siedzibie
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej
w Warszawie przy ul. Wspólnej 2/4
adresowane jest w szczególności do
przedstawicieli:

Tekst: JO

(źródło: interregeurope.eu)

https://www.ewt.gov.pl/strony/formularz-rejestracyjny-na-spotkanie-informacyjne-na-temat-drugiego-naboru-wnioskow-interreg-europa-16-maja-2023-r-warszawa/
https://www.interregeurope.eu/ask-for-feedback
https://www.ewt.gov.pl/media/116421/Program.pdf
https://www.ewt.gov.pl/strony/o-programach/programy-interreg-2021-2027/program-interreg-europa-2021-2027/


DOTACJE Z PROGRAMU RE_OPEN UK
Dotacje z Programu Re_Open UK
To już ostatnia szansa na pozyskanie
dotacji w Programie Re_Open UK na
realizację projektów rekompensujących
negatywne skutki brexitu.

Typ 1. Nowe kierunki eksportu.
Typ 2. Re_start inwestycyjny.
Typ 3. Akcja adaptacja do zmiany.
Typ 4. Brexit bez straty.
Typ 5. Brexit bez straty – rekompensaty.

do 85% – dla przedsiębiorców innych niż MŚP;
do 100% – dla MŚP oraz przedsiębiorców innych
niż MŚP w typie 5. Brexit bez straty –
rekompensaty.

Ponadto warunkiem uznania wydatków za
kwalifikowalne w projekcie będzie wykazanie ich
bezpośredniego i wyłącznego związku z brexitem, 
na podstawie przedłożonej dokumentacji.

Wsparcie udzielane jest na następujące typy
projektów, wybieranych w trybie konkursowym:

Unikalną wartością Programu jest możliwość
składania wniosków, które będą łączyły zarówno
zadania miękkie, jak i inwestycyjne.

Dofinansowanie na rzecz przedsiębiorców wypłacane
jest w walucie Euro. Minimalna wartość kosztów
kwalifikowalnych projektu nie została określona, 
a wartość maksymalna zależy od rodzaju
realizowanego przedsięwzięcia.

Maksymalny poziom dofinansowania wydatków
kwalifikowalnych wynosi:

W przypadku MŚP wkład własny może nie być
wymagany. Przedsiębiorcy inni niż MŚP zobowiązani
się do jego wniesienia w wysokości co najmniej 15% 
(z wyjątkiem typu 5. Brexit bez straty –
rekompensaty). Dla projektów objętych pomocą
publiczną poziom dofinansowania czy wkładu
własnego ostatecznego odbiorcy wynikać będzie 
z rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014.

Wnioski o dofinansowanie należy składać wyłącznie 
za pośrednictwem Generatora wniosków. Ostatnia
runda naboru zakończy się 12 maja 2023 r. 

Szczegółowe informacje, w tym ogłoszenie o naborze
wraz Regulaminem i pozostałą dokumentacją,
dostępne są we właściwych zakładkach na stronie
internetowej Programu www.reopen.biz. Ewentualne
pytania można kierować mailowo: info@reopen.biz
lub telefonicznie: 42/ 275 50 89.

Celem Programu Re_Open UK jest
przeciwdziałanie negatywnym skutkom
wystąpienia Zjednoczonego Królestwa z UE,
które dotknęły firmy działające na terenie
Polski, w szczególności mikro-, małe i średnie
przedsiębiorstwa.

Polscy przedsiębiorcy zajmujący się wymianą
handlową ze Zjednoczonym Królestwem,
będącym jednym z ważniejszych partnerów 
w handlu zagranicznym, poważnie odczuli
konsekwencje brexitu i to bez względu 
na wielkość, branżę i region działania.
Największe bariery, z jakimi muszą się
obecnie mierzyć, to:
− powrót do kontroli celnych i związany 
z tym wydłużony czas oczekiwania 
na odprawy celne, który wpływa na
opóźnienia w realizacji zamówień 
i powodował utratę płynności finansowej,
− konieczność przygotowania odpowiedniej
dokumentacji przewozowej oraz deklaracji
pochodzenia produktu, co wpływa na
wydłużenie czasu realizacji zleceń,
− niedostateczna wiedza wśród
przedsiębiorców na temat zmian w prawie
odnośnie prowadzenia wymiany handlowej 
ze Zjednoczonym Królestwem,
− wzrost kosztów obsługi administracyjnej
ruchu towarowego w wyniku wprowadzenia
dokumentów transportowych, certyfikatów
technicznych czy sanitarnych.

Projekty przedstawione do wsparcia 
z Programu Re_Open UK powinny zawierać
opis przedsięwzięć, których celem jest
łagodzenie negatywnych skutków
wystąpienia Zjednoczonego Królestwa z Unii,
w tym zakres i sposób realizacji powziętych 
w tym kierunku działań. 

Tekst: JO, MB

https://gw.reopen.biz/generator/login
https://reopen.biz/regulamin-wraz-z-zalacznikami-17-04-2023/
http://www.reopen.biz/
mailto:info@reopen.biz


DOTACJE Z PROGRAMU RE_OPEN UK
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(źródło: www.reopen.biz)

http://www.reopen.biz/


8 maja 2023 r., Starostwo Powiatowe w Strzelcach Opolskich, ul. Jordanowska 2;
9 maja 2023 r., Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnie, ul. Dworcowa 4;
10 maja 2023 r., Powiatowy Urząd Pracy w Namysłowie, Plac Wolności 1;
10 maja 2023 r., Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku, ul. Jagiellońska 21;
11 maja 2023 r., Starostwo Powiatowe w Kędzierzynie-Koźlu, Plac Wolności 1;
12 maja 2023 r., Starostwo Powiatowe w Kluczborku, ul. Katowicka 1;
12 maja 2023 r., Starostwo Powiatowe w Brzegu, ul. Stefana Wyszyńskiego 23.

„Gdy kukułka kuka w maju, spodziewaj się urodzaju” – i tak jak w ludowym przysłowiu, w funduszach
możemy spodziewać się coraz większej liczby ogłoszonych naborów. A przekonacie się o tym już 
w tym miesiącu na kolejnych Mobilnych Punktach Informacyjnych (MPI).

Jako specjaliści ds. funduszy europejskich wskażemy Wam ścieżki dostępu do wsparcia finansowego
dla Waszych pomysłów i omówimy nowe programy. Chętnie odpowiemy też na pytania osób
zainteresowanych dofinansowaniem z Unii Europejskiej. Mobilne Punkty informacyjne to doskonała
okazja do spotkania z nami poza naszymi stałymi lokalizacjami, dlatego już teraz zapraszamy 
w godzinach 9.00-12.00:

Natomiast od poniedziałku do piątku czekamy na Was w Opolu i Nysie. Dane teleadresowe
znajdziecie na końcu numeru. Do zobaczenia!

8

Tekst: JO



ANALIZA OPCJI FINANSOWANIA
I REALIZACJI INWESTYCJI

bliżejbliżej
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Partnerstwo Publiczno-Prywatne jest jednym
ze sposobów finansowania i realizacji
inwestycji. Może się jednak zdarzyć, 
że pojawią się bardziej optymalne sposoby
zaspokojenia potrzeb publicznych.

Uwarunkowania prawne

Przeniesienie zadań i ryzyka

Zmiana podejścia do kontroli

Specjalistyczne kompetencje sektora
prywatnego

Ocena efektywności pozwala na podjęcie
decyzji o wszczęciu postępowania PPP. 
Do realizacji w formule PPP mogą zostać
wstępnie zakwalifikowane projekty
spełniające łącznie następujące kryteria:

Brak przeszkód prawnych uniemożliwiających
lub znacząco utrudniających zastosowanie
formuły PPP dla projektu.

Gotowość podmiotu publicznego 
do przekazania partnerowi prywatnemu
określonych zadań oraz gotowość partnera
prywatnego do przejęcia określonego ryzyka

Gotowość podmiotu publicznego 
do przekazania pełnej kontroli nad
wykonaniem i utrzymaniem infrastruktury, 
jak i nad osiąganiem standardów utrzymania.

Możliwość bardziej efektywnej realizacji
projektu przez partnera prywatnego dzięki
jego specjalistycznym kompetencjom.

www.ppp.gov.pl

Więcej informacji 
o PPP znajdziesz na stronie

na podstawie umowy o PPP (tzw. PPP
kontraktowe),
dzięki nowej spółce, utworzonej między
podmiotem publicznym a partnerem
prywatnym (tzw. PPP instytucjonalne),
z wykorzystaniem istniejącej spółki
podmiotu publicznego, do której partner
prywatny przystąpi na czas realizacji
projektu (jest to również tzw. PPP
instytucjonalne).

Najbardziej powszechną pozostaje wciąż
realizacja metodą tradycyjną, najczęściej 
w ramach jednego z trybów Ustawy Prawo
Zamówień Publicznych. Jest ona zasadna, gdy
podmiot publiczny nie zleca łącznie budowy
infrastruktury i jej późniejszego utrzymania 
i zarządzania oraz posiada środki własne lub
możliwość zaciągnięcia finansowania dłużnego
(np. kredytu).

Partnerstwo Publiczno-Prywatne pozwala
tymczasem na przeprowadzenie inwestycji
w oparciu o Ustawę o PPP lub Ustawę 
o Umowie Koncesji:

(źródło: zasoby własne)

Źródło: ppp.gov.pl/MJ

http://www.ppp.gov.pl/


DNI OTWARTE FUNDUSZY EUROPEJSKICH
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Chcesz spędzić fantastyczny weekend, a przy okazji dowiedzieć się więcej na temat
korzyści płynących z Funduszy Europejskich?

Z okazji 10. edycji Dni Otwartych Funduszy Europejskich zapraszamy do udziału w licznych
atrakcjach. Zaznacz w kalendarzu 12-14 maja 2023 r. i świętuj z nami podczas największej
imprezy Funduszy Europejskich w Polsce!

Zaplanowano mnóstwo atrakcji: koncerty, pikniki, konkursy, a także możliwość poznania
projektów, które uzyskały dofinansowanie z Funduszy Europejskich. To i o wiele więcej
czeka na Ciebie w 10. urodziny DOFE. Zajrzyj na stronę www.dniotwarte.eu i sprawdź, co
ciekawego dzieje się w Twojej okolicy!

Już w sobotę, 13 maja br., w godzinach 9:00-14:00 odwiedź Główny Punkt Informacyjny
Funduszy Europejskich w Opolu, gdzie będą czekać nasi specjaliści ds. funduszy
europejskich. Od godziny 11:00 do 14:00 będziemy także ze stoiskiem informacyjnym 
w Kluczborku, przy ul. Mickiewicza 10, podczas Wojewódzkiej Gali Ochotniczych Straży
Pożarnych. Przyjdź i dowiedz się więcej o funduszach! 

Akcja DOFE jest częścią szerszej kampanii #EUinmyregion, prowadzonej przez Komisję
Europejską. Pozwala ona bliżej poznać różnorodność projektów realizowanych z pomocą
dotacji unijnych. 

Zapraszamy!

Źródło: dniotwarte.eu

http://www.dniotwarte.eu/
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Źródło: dniotwarte.eu



PUNKTY INFORMACYJNE
FUNDUSZY EUROPEJSKICH

W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM
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SPRAWDŹ NASZE USŁUGISPRAWDŹ NASZE USŁUGI

DIAGNOZA 
POMYSŁU

WSKAZANIE ŹRÓDEŁ
WSPARCIA Z FE

KONSULTACJEKONSULTACJE  
NA ETAPIENA ETAPIE  

PRZYGOTOWANIAPRZYGOTOWANIA  
WNIOSKUWNIOSKU

SZKOLENIA 
NA TEMAT FE

KONSULTACJE 
NA ETAPIE

 REALIZACJI PROJEKTU

SPOTKANIA 
INFORMACYJNE

ZNAJDŹ NAS W INTERNECIEZNAJDŹ NAS W INTERNECIE

RPO.OPOLSKIE.PL

FUNDUSZEEUROPEJSKIE.GOV.PL

https://www.facebook.com/EuropejskieOpolskie
https://www.facebook.com/EuropejskieOpolskie
https://www.instagram.com/europejskie_opolskie/
https://www.instagram.com/europejskie_opolskie/
http://rpo.opolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/
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KONTAKT
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